
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от

г. Южа

Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте у\ в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в 
границах Южского муниципального района и в границах населенных 

пунктов сельских поселений Южского муниципального района

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ 
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 
транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального 
района решил:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Южского муниципального 
района и в границах населенных пунктов сельских поселений Южского 
муниципального района (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования, за исключением положений раздела 5 Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных 
пунктов в границах Южского муниципального района и в границах населенных 
пунктов сельских поселений Южского муниципального района.

Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в



дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Южского 
муниципального района и в границах населенных пунктов сельских поселений 
Южского муниципального района вступают в силу с 1 марта 2022 года.

3. Установить, что подготовка администрацией Южского муниципального 
района в ходе осуществления муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Южского муниципального 
района и в границах населенных пунктов сельских поселений документов, 
информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами 
контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и 
сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе 
до 31 декабря 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Южского муниципального района.

Глава Южского * Председатель Совета
Южского муниципального района


